1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /QĐ-UBND  Tuy Phước, ngày       tháng    7   năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Nội quy phòng cháy và chữa cháy

tại trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 6 năm 2001; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm

2013;

 Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Thông tư số 149/2020/TT-BCA ngày 31/12/2020 của Bộ Công an quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy và Nghị định

số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Theo đề nghị của Đội Phòng cháy, chữa cháy tại trụ sở làm việc của UBND

huyện Tuy Phước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Nội quy phòng cháy và chữa

cháy tại trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước.

Điều 2. Giao Đội PCCC tại trụ sở làm việc của UBND huyện Tuy Phước có

trách nhiệm theo dõi, kiểm tra hướng dẫn việc thực hiện Nội quy này.

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan; Đội PCCC tại trụ sở làm việc của UBND huyện Tuy Phước; toàn thể

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-136-2020-nd-cp-huong-dan-luat-phong-chay-va-chua-chay-458292.aspx

2

CBCCVC, người lao động và các cá nhân đến làm việc và liên hệ công tác phải

nghiêm chỉnh chấp hành Nội quy ban hành kèm theo Quyết định này./.

 Nơi nhận:                                        CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phòng: TC-KH, TN&MT, Nội vụ;

- Công an huyện;

- Bộ phận Một cửa huyện;

- Bộ phận Tiếp công dân huyện;

- Cổng Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, K4.                                                                                            Huỳnh Nam

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

NỘI QUY PHÒNG CHÁY VÀ CHỮA CHÁY

Tại trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước

(Ban hành kèm theo QĐ số:          /QĐ-UBND, ngày     /7/2022

 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước)

Để bảo vệ tài sản, an toàn tính mạng của toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và các cá nhân đến làm việc và liên hệ công tác tại Trụ sở làm

việc của Ủy ban nhân dân huyện, góp phần giữ gìn an ninh trật tự tại địa phương.

Nay Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tuy Phước ban hành Nội quy phòng cháy và

chữa cháy (PCCC) tại trụ sở làm việc, cụ thể như sau:

- Điều 1. Phòng cháy và chữa cháy là nghĩa vụ của toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động và các cá nhân khi đến làm việc và liên hệ công

tác. Mọi người đều phải tham gia tích cực vào công tác PCCC.

- Điều 2. Tất cả các cá nhân đều phải chấp hành tuyệt đối công tác PCCC.

Không được mang vật liệu chứa các chất dễ cháy, dễ nổ vào trong cơ quan.

- Điều 3. Mỗi cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ quan

phải có trách nhiệm bảo quản và đặt các phương tiện PCCC đúng nơi quy định,

đảm bảo dễ thấy, dễ lấy sử dụng và không sử dụng phương tiện này vào mục đích

khác.

- Điều 4. Đội PCCC của cơ quan phải tăng cường kiểm tra thường xuyên

công tác PCCC, nhất là việc bảo quản, bảo dưỡng các dụng cụ, phương tiện chữa

cháy đã trang bị và đảm bảo sử dụng hiệu quả khi xảy ra cháy, nổ.

- Điều 5. Các thành viên Đội PCCC của cơ quan có trách nhiệm tham gia

học tập, thực tập theo phương án PCCC đã được Ủy ban nhân dân huyện ban hành

và có trách nhiệm hướng dẫn, truyền đạt lại cho các đồng nghiệp trong cơ quan biết

và vận dụng khi xảy ra cháy, nổ.

- Điều 6. Khi rời khỏi nơi làm việc, tất cả mọi người phải có trách nhiệm

ngắt (đóng) hết điện các thiết bị tiêu thụ điện và kiểm tra tình trạng an toàn PCCC.

Không được tự ý câu mắc điện khi chưa được phép của người có trách nhiệm trong

cơ quan.

- Điều 7. Khi phát hiện xảy ra cháy, nổ, các cá nhân phải nhanh chóng báo

động (hô hoán, nhấn chuông báo cháy..) cho mọi người đều biết, đồng thời gọi điện

4

thoại báo cháy cho Phòng Cảnh sát Phòng cháy chữa cháy và Cứu nạn cứu hộ Công

an tỉnh Bình Định qua số điện thoại: 114

- Điều 8. Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

các cá nhân đến làm việc và liên hệ công tác phải chấp hành nghiêm chỉnh các nội

quy trên. Ai vi phạm tùy theo mức độ mà bị xử lý theo quy định của pháp luật hiện

hành./.

                                                     Tuy Phước, ngày     tháng     năm 2022

                                                                                    CHỦ TỊCH

                                                                                    Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T15:52:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T15:53:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T16:12:11+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-11T16:12:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T16:47:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T16:47:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:10:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:10:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:11:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:11:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:11:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:11:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:11:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-14T07:12:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!